Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNI[CIIPAL DE CABO 'RIO
equerimento n° 128/2015. 	 Em, 20 de agosto de 2015.

DISPÕE SOBRE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SR. CARLOS
ALBERTO PAINS DA SILVA.

Requeiro a Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Sr.
Carlos Alberto Pains da Silva.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2015.

FREDERICO DE ARAUJO JESUS
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Carlos Alberto Pains da Silva é filho do Sr. Alcemiro José da Silva e da Sra.
Maria Pains da Silva.

É natural de Bom Jesus do Itabapoana/RJ, casado, tendo a filha Gabriela Duarte
Pains.

É policial militar, na graduação de 3° Sargento PM.

Até o ano de 2006 permaneceu na sua cidade natal, posteriormente fixou residência
em nossa cidade, onde se encontra com a sua família por mais de uma década.

Como policial militar, serve no 25° BPM, Cabo Frio, tendo ocupado diversos
cargos, sendo ainda ordenança de vários comandantes.

Durante a sua vida como militar, tem se aperfeiçoado, realizando diversos cursos,
como, por exemplo:

Direitos Humanos - Identificação de veículos -Primeiros Socorros - Prevenção de
Acidentes.

Nota-se na sua ficha de assentamento funcionais, serviços prestados à nossa
comunidade.

É, portanto, de justiça e dentro das prerrogativas desta Casa Legislativa que é
outorgado ao Sr. Carlos Alberto Pains da Silva a presente Moção de Aplausos.